15 hic — 23 iudicans *aliter uersa habentur in act. V p. 112, 21—28.*

N s (b)

1 uero] nere s	2 sua] salua s	3 ostendit N	5 uelborum b uel uerborum s	7 cum
om. s b	omnibus b	9 alter] autem N	15 et om. s	18 destructionem s
23 hoc] hos N	25 consentiens N	consentientes b	27 cum concordia s	cumcordia b
tur N	29 si] sic corr. N	et om. s	31 quaedam s	quidam b
nam N	33 intellegibile N s	inintellegibile scribam	34 et] est et N	caedans N
caritatis N	adsit s b] sit N	36 effectum s	affectum b	37/38 habet enim ibi N
38 sedenim etiam s				

Bar. 3, 38

Bar. 3, 36

cf. Matth.
18, 5, 6

cf. 1 Tim. 4, 12
et Tit. 2, 7

cf. Hebr. 11, 6

nostrum patrem presbyterum et archimandritam Dalmatium nimium honorantem et mirantem, si uideant sapientem ea quae piae fidei sunt. modo enim, utpote super aliis eo uulgato, memoratus sanctissimus propter caritatem non mediocriter laceratur, quod ii qui debent in diuiniore praedicari, in aduersis accusantur siue zelo dicentium siue inuidia criminantium. propter quod et Theodotum reuerentissimum nostrae ecclesiae diaconum ad tuam cum chartis reuerentiam direxi, ut cognoscas, religiosissime, quod non contemptibilem, sed studiosam existimo causae perfectionem.

M VIII 304

8 Sancta synodus dixit: Omnibus manifestum esse putamus ex epistola a Proclo religiosae memoriae scripta quod non libera est ab accusatione apud eum proposita ad Marim Persam epistola. namque Nestorium uindicat et impia Theodori con-
 Sur II 558 scripta per omnia comprobant, quae sanctae memoriae Proclus praecepit eum anathematizare utpote duos filios per haec colentem. consequens autem et ceterorum
 L V 514 examinationem procedere, quae ad praesens capitulum pertinent.

9 Et cum surrexissent Theodorus Caesareae Cappadociae episcopus, Andreas
 1 Ephesi, Megethius Heracliae Thraciae et Eusebius Tyri, dixerunt: Commonemus
 uestram sanctitatem subtiliter scientem quod, antequam sancta synodus Calchedone
 congregaretur, multis uicibus dignoscitur Ibas accusatus propter impia capitula et
 dogmata inserta epistolae quam ipse ad Marim Persam scripsisse dicitur. et primo
 quidem aliqui clerici ecclesiae Edessenae ciuitatis et militantes, cum ad regiam urbem
 peruenissent, interpellauerunt piae recordationis Theodosium et Proclum sanctae
 memoriae episcopum tunc Constantinopolitanae urbis aduersus eundem Ibam eo quod
 dicebatur Nestorii defendere impietatem et capitula impia Theodori transtulisse in
 linguam Syrorum et ubique transmisisse, de quibus etiam scripsit sanctae memoriae
 Proclus, sicut cognouistis, ad Iohannem episcopum Antiochiae, ut compelleret Ibam
 2 recedere ab impietate Nestorii capitulorumque Theodori, de qua accusabatur. cum
 uero a scriptis Procli religiosae memoriae nulla emendatio pro querimoniis accusatorum
 facta est, defuncto Iohanne interpellauerunt Domnum eius successorem iterum Ibam
 accusantes. quoniam autem non eos Dominus suscepisset, iterum idem accusatores
 occupata regia urbe de isdem interpellauerunt memoratum piae recordationis Theodo-
 sium et Flauianum sanctae memoriae tunc episcopum Constantinopolitanae urbis
 3 factum post Proclum sanctae memoriae. et precibus susceptis tam diuinae recor-
 dationis Theodosius quam Flauianus sanctae memoriae delegauerunt examinationem
 de quibus Ibas accusabatur, Photio episcopo Tyri et Eustathio episcopo Berytiorum
 ciuitatis, et deputati sunt executores causae ab imperatore quidem diuinae recordatio-
 nis Theodosio Damascius tribunus, imperialibus litteris hoc ei permittentibus, a
 Flauiano uero sanctae memoriae Eulogius diaconus Constantinopolitanae sanctae
 ecclesiae cum eius litteris factis ad Photium et Eustathium. qui executores cum ad
 Tyrum peruenissent, duxerunt Ibam et eius accusatores Photio et Eustathio episcopis.

M VIII 305

N s (b)

2 uideat s	4 praedicare s	5 nostri N	6 diaconus N	8 ad N	proculo N ut
solet (sed cf. 31)	10 nam s	impium s	12 duo s	filios om. s	13 pertinet N
14 surrexisset s	capadociae N	15 Megethius N	eracliae trachiae N	et om. s	16 scientes N
calchedone N	18 persa N	22 et om. s	22/23 in linguam] lingua s		25 impietate N
26 adscriptis N	religiosissimae s	29 occupare N	33 Ibas om. N	tyriae N	et om. N
Eustathio N Eutychio s	ueritiorum N	37 photium N	eustathium N		38 duxerunt N
deduxerunt s	eustatio N				

accusatores igitur Ibae tam alias blasphemias quam impiam epistolam ad criminandum eundem Ibam proposuerunt, quae super aliis insertis ei blasphemias sanctum quidem Cyrillum haereticum uocat et impia eius duodecim capitula, primam uero Ephesenam sanctam synodum reprobatur tamquam sine examinatione et quaestione Nestorio ab ea
 4 condemnato. Ibas igitur propositam super his accusationem effugiens et satisfaciens 5
 inquit nihil eiusmodi de sancto Cyrillo dixisse, postquam Orientalibus unitus esset. impia autem epistola per illa quae in ea continentur, post unitatem scripta esse ostenditur. apparet igitur Ibas per hoc quod dicit nihil aduersus Cyrillum post unitatem dixisse, abnegans epistolam. Photius uero et Eustathius non eiusmodi abnegatione contenti perspexerunt per suam definitionem Ibam ad Edessam peruenire et manifeste 10
 in ecclesia anathematizare Nestorium et impia eius dogmata quae impia epistola uindicabat, et Ephesenam primam synodum ab eadem impia epistola reprobata suscipere tamquam a sancto spiritu congregatam et aequalem eam habere sanctae
 5 synodo trecentorum decem et octo sanctorum patrum. cum haec ita iudicata L V 515
 essent et finem non suscepissent, sicut est inuenire ex his quae postea mota sunt, eicitur 15
 Ibas ab episcopatu nec non etiam Domnus Antiochiae episcopus, accusati tamquam sanctum Cyrillum et ab eo praedicatam rectam fidem iniuriantes et reprobantes. et in loco quidem Domni ordinatur Maximus, in loco uero Ibae Nonnus Edessenae ecclesiae a Maximo ordinatur. inde sanctissimis episcopis in uniuersalem sanctam synodum Calchedone conuocatis non uocatus est Ibas, sed Nonnus in sancta synodo 20
 consedit ut Edessenae ecclesiae episcopus, qui etiam postea cum sua Osrohena synodo ad Leonem pia recordationis interrogantem de Calchedonensi concilio et aliis quibusdam rescribens pars fuit eorum qui encyclias epistolas scripserunt.
 6 post pronuntiatam igitur de fide definitionem a sancto Calchedonensi concilio causa de Iba mouetur. et priori uice in his quae contra eum mouebantur, uolens 25
 querimonias eorum de quibus accusabatur, euitare ipse quidem usus est iudicio Photii et Eustathii, accusator uero gestis apud eos habitis nec non impia epistola etiam apud Calchedonensem synodum recitata. iterum effugiens Ibas de ea accusationem statim postea recitatam, nulla interlocutione de hoc facta, subripiens idem Ibas dixit: Iubeat uestra clementia litteras recitari clericorum Edessenae ciuitatis, ut cognoscatis quod 30
 alienus sum eorum quae mihi inferuntur. et utitur magis litteris clericorum Edessenae
 7 ciuitatis, ubique timens pro impia epistola accusationem. et quod ueritatem docuimus, cognoscit uestra sancta synodus in memoria tenens etiam alia et maxime gesta Calchedone confecta. mirari igitur est quomodo his ita subsecutis et manifesta M VIII 306
 impietate constituta quae in epistola continetur, quam etiam ipse Ibas abnegauit, 35
 defendere istam aliqui conantur nomine sancti Calchedonensis concilii non tamquam

29 Iubeat — 31 inferuntur *ext. Graece et Latine in Gest. Conc. Chalced. act. X (XI) 139 [ACO II 1, 3 p. 34 [393], 28—30; ACO II 3,3 p. 43 [482], 3—5]; adf. Vigil. ep. adu. III capitula 72; 78 [ACO IV 2 p. 151. 152] nec non Facund. V 2 [PL 67, 636 A].*

N s (b)

1 aliae N	3 uocant N	12 uindicat N	et om. N	reprobata N	18 loco*] locum N
19 inde s unde N	23 encyclias s b	qui in concylio ^{qui} encyclios epistolas N	24 di fide N		
quae a N	25 uico] uoce N	26 querimonias eorum] quaerimoniarum N	26/27 ipse —		
Eustathii in marg. adnot. N	26 photinó N	28 accusatione N	29 post ea N	nulla	
interlocutionē N	hoc] hac N	subsapiens s	30 cognosceretis s	35 constitutae N	
continentur N					

Sur II 559 pro illa curam habentes, sed suam confirmantes impietatem. astutia enim haeretica
 utentes ex interlocutionibus de Iba factis in gestis apud Calchedonensem sanctam
 synodum habitis una quidem siue secunda utuntur prolata quasi pro epistola ad Marim
 8 Persam scripta, temptant uero etiam alias falso interpretari. necessarium igitur esse
 putauimus uestrae beatitudini etiam haec scienti manifesta facere quae ad hoc per- 5
 tinent illo certo constituto quod in conciliis non unius uel secundi interlocutionem
 attendere oportet, sed haec quae communiter ab omnibus uel amplioribus definiuntur.
 uerum etiam si aliquis subtiliter requisierit et ea quae ab uno uel secundo quasi pro
 eadem epistola dicta sunt, planissimam in ipsis inueniet epistolae eiectionem. cum
 enim etiam ipsi conprobassent iudicium Photii et Eustathii, nihil aliud est quam 10
 condemnare impiam epistolam. nam aduersus eam et quae in ea continentur, pro-
 nuntiatum est Photii et Eustathii iudicium, per quod iussus est Ibas suscipere Ephese-
 nam primam sanctam synodum ab impia epistola reprobata et anathematizare
 auctorem malignae impietatis Nestorium et sequaces eius, quos defendebat eadem impia
 epistola. hoc autem iudicium Photii et Eustathii etiam omnes episcopi secuti per- 15
 9 spexerunt ipsum anathematizare Nestorium et impia eius dogmata. Iuuenalis
 L V 516 uero Hierosolymitanae ciuitatis episcopus ut de haeresi paenitentiam agentem Ibam
 ueniam et clementiam maxime propter senectutem meruisse interlocutus est secundum
 ecclesiae traditionem; quam interlocutionem ita aperte prolatam aduersus impiam
 10 epistolam male interpretari non recusauerunt eius defensores. Thalassius uero 20
 Caesarcae primae Cappadociae episcopus aperte ostendit in sua interlocutione quod
 numquam suscepisset Ibam, nisi pollicitus esset anathematizare ea quae ab accusatori-
 bus eius in scriptis aduersus eum deposita sunt. certum autem est quod accusatores
 11 Ibae epistolam protulerunt ad Marim Persam scriptam in eius accusationem. Iohan-
 nes uero Sebastiae episcopus et Seleucus Amasiae et Constantinus Meletinae et Patri- 25
 cius Tyanensium et Petrus Gangrorum et Atarbius Trapezuntensium uicem agens
 Dorothei Neocaesareae, omnes metropolitani, pariter simul interlocuti eo quod abne-
 gavit Ibas illa quae ei inferebantur ab aduersariis eius, quorum pars magna est epistolae,
 perspexerunt suscipi eum. habet autem interlocutio sic: Definitio religiosissimorum
 episcoporum Photii et Eustathii innocentem ostendit reuerentissimum Ibam; simili- 30
 ter autem et abnegatio eius promptiores nos ad suscipiendum eum constituit. placet
 enim semper Christi misericordia.

M VIII 307 12 si igitur et Iuuenalis tamquam ab aliqua haeresi paenitentiam agentem Ibam
 suscipi perspexit et Thalassius et nominati metropolitani tamquam in gestis apud
 Photium habitis abnegantem ea quae ab aduersariis eius inferebantur, id est prolatam 35
 ad accusationem eius epistolam ad Marim Persam scriptam, et omnes religiosissimi

16 sq. cf. *Graece et Latine in Gest. Conc. Chalced. act. X (XI) 164; 165; 174 [ACO II 1, 3 p. 40 [399] sq.; ACO II 3, 3 p. 49 [488] sq.]; cf. et Vigil. Const. 241/42; 249; 271/72 nec non Vigil. ep. adu. III capitula 120; 116 [ACO IV 2 p. 160. 159].*

N s (b)

1 enim om. N	3 secundā N	4 scriptā N	falsas s	9 eandem N	10 eustathii N
13 epistola] aecclesia N	14 quos] quae s	15 photi N	eusthati N	16 Iuuenalius N	
17 hierosolimitanae N	18 et] ad N	est] es N	20 Talasius N	uero om. s	
21 caesariac N	24/25 iohannem N	25 sebasthae N	seleucius N	26 atardius N	
Atharbius s	27 neocaesarii N	pariter] aperte N	interlocuti sunt N s	28 ei om. N	
referēbantur N	epistola s	29 eum om. s	32 Christi] XPO N	33 sic N	34 perspexi N
talasius N	nominina N	35 habetis N	prolata N		

episcopi perspexerunt eum anathematizare Nestorium qui ab epistola defenditur, quomodo praesumunt istius defensores calumniari interlocutionem Eunomii quasi partem quidem condemnantem epistolae, partem autem comprobantem, cum tota epistola impietatis plena est? unde et Ibas eam abnegavit eo quod dicit quia post unitatem non inuenior dixisse aliquid aduersus sanctum Cyrillum, nec non etiam Photio et Eustathio ad eiusmodi abnegationem dicentibus quod sufficit abnegatio haereseos ad pietatem. si uero aliquis concedat, prout illi dicunt, priora quidem epistolae impia esse, ultima uero recta esse, nec sic epistola effugiet debitam sibi condemnationem. in omnibus enim haeresibus, licet contigerit quaedam haereticos recta dicere, non ideo impia condemnatione liberantur. hic uero nullam partem epistolae apparet Eunomius conprobasse; contrarius enim utique per hoc ipse sibi inueniretur eadem conlaudans et uituperans. habet autem interlocutio Eunomii sic:

13 „Ex recitatis ostenditur reuerentissimus Ibas innocens esse. de quibus enim uisus est inculpari tamquam maledixisset sancto Cyrillo, in posterioribus recte confessus recusauit illa de quibus inculpatus est. unde et ego, si anathematizet Nestorium et Eutychem et impia eorum dogmata et consentiat eis quae a religiosissimo episcopo Leone scripta sunt et huic uniuersali synodo, dignum esse episcopatu iudico.“ ex his Eunomius ostenditur quod eiusmodi fecit interlocutionem gesta apud Photium et Eustathium habita adtendens, in quibus apparet Ibas confessus quod ante unionem quidem factam inter beatum Cyrillum et Orientales cum aliis ei maledixit; post unionem uero non inuenitur, sicut dicit, dixisse aliquid aduersus sanctum Cyrillum. qui uero dicunt priora quidem epistolae impia esse, ultima autem recta, calumniatores demonstrantur. posteriora enim inserta epistolae maiore impietate plena sunt, sanctae memoriae Cyrillum et similia ei sapientes iniuriantia et omnino impiam sectam Nestorii uindicantia. propter haec enim omnes simul episcopi consonanter post factas interlocutiones exclamauerunt: „Nestorium modo anathematizet. dogma eius modo anathematizet. et sic Ibas Nestorio anathematizato et Eutyche et impiis eorum dogmatibus nec non etiam anathematizatis omnibus non ita sapientibus sicut sapit sancta synodus, susceptus est.“ ostenditur igitur Ibas etiam inde quod non solum abnegavit, sed etiam anathematizauit epistolam contrariam omnia constitutam expositae definitioni a sancto Calchedonensi concilio, sicut et uestra beatitudo per inquisitionem inueniet.

10 Sancta synodus dixit: Scimus et nos haec ita subsecuta esse; tamen cautius aestimantes talia iudicare ex his quae in antecedentibus sanctis synodis disposita sunt, et scientes quod et in Ephesena prima sancta synodo de epistolis sancti Cyrilli et in

13—18 *Graece et Latine ext. in Gest. Chalced. act. X (XI) 173 [ACO II 1, 3 p. 41 [400], 23—29; II 3, 3 p. 51 [490], 7—12]; adf. Vigil. et in Const. 248; 270 et in ep. adu. III capitula 120 [ACO IV 2 p. 160] et Facund. V 1; VI 1; VII 5 [PL 67, 631 B; 658 B; 694 A] nec non Iustiniani ep. adu. III capitula 64, p. 65, 23 (Schwartz) 26—29 cf. *Graece et Latine in Gest. Chalced. act. X (XI) 179; 180 [ACO II 1, 3 p. 42 [401], 9—15; II 3, 3 p. 52 [491], 7—13]; cf. Vigil. Const. 252/53.**

N s (b)

1 episcopi <i>om.</i> <i>N</i>	3 condempnauit <i>N</i>	4 addicit <i>b</i>	14 maledixisse <i>N</i>	16 eutychem <i>N</i>
Eutychem <i>s</i>	19 habitam <i>N</i>	20 munionem <i>N</i>	21 inueniuntur <i>s</i>	22 autem]
esse <i>s</i>	23 maiori <i>s</i>	25 uindicare <i>N</i>	26 consonantes <i>N</i>	28 euticete <i>N</i>
29 sic susceptus <i>N</i>	32 inuenit <i>N</i>	33 subiecta <i>N</i>	cautius] cauta satis <i>N</i>	eorum] eius <i>N</i>
effesenā <i>N</i>				35 et ² <i>om.</i> <i>s</i>

ipso Calchedonensi concilio de epistola sanctae memoriae papae Leonis quaedam mota sunt, necessarium esse putamus ex his quae in praedictis sanctis synodis gesta sunt, partes illas quae haec continent, manifestari, ut pro ampliore subtilitate et inde instructi sic propositorum disceptationem faciamus.

11 Et cum suscepisset Calonymus reuerentissimus diaconus et notarius, recitauit 5

PARS GESTORVM QVAE IN PRIMA EPHESENA SANCTA SYNODO HABITA SVNT PRO
EPISTOLIS SANCTAE MEMORIAE CYRILLI

1 Petrus presbyter Alexandriae et primicerius notariorum dixit: Habemus prae manibus sanctissimi et reuerentissimi Cyrilli archiepiscopi epistolam scriptam ad reuerentissimum Nestorium, suasionis et admonitionis plenam, utpote non recte sa- 10
piente eo; quam, si iusserit uestra sanctitas, legam.

2 Acacius episcopus Meletinae dixit: Quoniam religiosissimus et reuerentissimus presbyter Petrus principium sermonis faciens dixit missa esse quaedam a reuerentissimo et sanctissimo episcopo Cyrillo ad reuerentissimum Nestorium utpote non recta doctrina utentem, consequens est et haec legi. 15

12 Et prolata est epistola sanctae memoriae Cyrilli in Epheso ita habens

Pusey VI 2 sq.
ep. 4

REUERENTISSIMO ET DEI CVLTORI ET CONSACERDOTI NESTORIO CYRILLVS IN
DOMINO SALVTEM

1 Oblocuntur quidam, sicut audio, de mea opinione apud tuam reuerentiam, et hoc frequentius, conuentus maxime nobilium obseruantes, utpote delectare tuum aesti- 20
mantes auditum, et inconsultas emittunt uoces, laesi quidem nihil, conuicti autem, et hoc utiliter, unus quidem quia caecos laedebat et pauperes, alter uero quod contra matrem tetendit gladium, alius autem quod cum ancilla aurum furatus sit alienum et huiusmodi semper habens opinionem quam non optet aliquis contingere aliquibus etiam ualde inimicis. uerumtamen non mihi multus de talibus sermo est, ut non 25
ultra dominum et doctorem neque super patres existentis in me breuitatis extendam

L V 518 mensuram. non enim possibile est prauorum inopportunitates euitare, si quo modo quis 2
eligat uiuere. sed illi quidem maledictione et amaritudine plenum habentes os reddent cf. Rom. 3, 14
omnium iudici rationem. conuertar autem rursus ego ad hoc quod me magis con-

M VIII 309 decet, et commemorabo etiam nunc ut fratrem in Christo doctrinae uerbum et fidei 30

8—15; 19—159, 32 ext. Graece in Collect. Vatic. 44—49 [ACO I 1,2 p. 13—36], Latine in Collect. Veron. 12,29—16 [ACO I 2 p. 36—45], unde haec uersio desumpta est 19—149, 29 aliae uersiones Latinae ext. in Collect. Casin. 6 [ACO I 3 p. 20 sq.], Collect. Palat. 26 et Quesnel. 66 [ACO I 5 p. 49 sq.; 337 sq.], conc. Chalced. act. I 240 et II 18 [ACO II 3, 1 p. 82 sq.; II 3, 2 p. 7 [266] sq.], Graece ext. in Collect. Vatic. 4 [ACO I 1, 1 p. 25 sq.], Collect. Segurier. II, Athen. 12, U 3 et E 3 [ACO I 1, 7 p. 4; 32; 171; 172], conc. Chalced. act. I 240 et III 18 [ACO II 1, 1 p. 104 sq.; II 1, 2 p. 80 [276], 29—35].

N s (b)

2 putauimus s	3 ampliora N	instructam s	5 calonymus N	6 effesena N
sancta om. N	8 notarius s	9 epistola N	10/11 sapientem eum N	12 Acacius N
13 dixit] ait s Coll. Ver.	15 et haec legi om. N	17 reuerentissimo — dei om. N		et ^a om. N
20 utpote] ut puto s Coll. Ver.	23 gladium om. N	alienum et] alienus esset N		24 oportet N
27 quo N quoquo s	30 cūmemorabo N	commonebo in marg. adnot. s	uerbo N	

cf. Matth. 18,6

sensum cum omni cautela facere ad populos, cogitare etiam quia scandalizare unum solum ex pusillis credentibus in Christum intolerabilem habet indignationem. si autem multitudo sit tanta credentium, quomodo non omni arte necesse est ut oporteat prudentius auferre scandala et sanum fidei dilatare sermonem quaerentibus ueritatem? erit autem hoc et ualde recte, si sanctorum patrum legentes libros magni eos aestimare festinamus et probantes nosmet ipsos, si sumus in fide, secundum quod scriptum est, illorum rectis et inreprehensibilibus sectis nostros intellectus optime coniungamus.

cf. 2 Cor. 13, 5

ait igitur sancta et magna synodus ipsum ex deo et patre naturaliter genitum filium unigenitum, ex deo uero deum uerum, lumen de lumine, per quem omnia fecit pater, descendisse, incarnari, humanari, pati, resurgere tertia die et ascendere ad caelos.

haec et nos sequi oportet uerba et dogmata cogitantes quid incarnari et humanari significet ex deo uerbum. non enim dicimus quia uerbi natura conuersa facta est caro, neque quia in totum hominem qui est ex anima et corpore, translata est; illud autem magis quia carnem animatam anima rationabili uniens uerbum sibi secundum substantiam ineffabiliter et incomprehensibiliter factus est homo et appellatus est filius hominis non secundum uoluntatem solum aut complacitum, sed neque ut in assumptione personae solius et quia differunt quidem quae ad unitatem ueram conlatae naturae, unus autem ex utrisque Christus et filius, non quasi differentia naturarum ablata propter adunationem, perfecerunt autem magis nobis unum dominum et Christum et filium deitatis et humanitatis per ineffabilem et arcanum adunationis concursum.

sic etiam dicitur, cum ante saecula habeat essentiam et genitus sit ex patre, nasci etiam secundum carnem ex muliere, non quasi diuina eius natura in sancta uirgine initium ut esset, acceperit, neque quod indiguerit necessario propter se secunda natiuitate post eam quae ex patre est, (est enim fatuum simulque indoctum existentem ante omnia saecula et consempiternum patri dicere opus habere, ut esset, secundum initium); quoniam autem propter nos et propter nostram salutem uniens sibi secundum subsistentiam humanitatem processit ex muliere, ob hoc dicitur nasci carnaliter. non enim primum homo natus est communis de sancta uirgine et sic descendit in eum uerbum, sed ex ipsa uulua adunatam sustinuisse dicitur natiuitatem carnalem, utpote suae carnis natiuitatem faciens propriam. sic dicimus eum et pati et resurgere, non quasi quod dei uerbum passum sit in sua natura aut plagas aut perforaturas clauorum aut quaecumque alia uulnera, (inpassibilis enim est deitas, quia et incorporea est), sed quoniam quod factum est eius proprium corpus, passum est haec, iterum ipse dicitur pati pro nobis; erat enim impassibilis in corpore passibili. secundum eundem autem

Sur II 561

M VIII 310

9-149,26 *adf. Leo in ep. ad Leonem imp. 27 [ACO II 4 p. 129 sq.]* 9-11 *resurgere adf. Nestorius in ep. ad Cyrillum infra p. 150,31-151,3; cf. quae illo loco notauimus* 13-149,22 *ratio Graece ext. in Collect. Dioscor. 66,57 [Cod. Vatic. gr. 1431, p. 45 sq. (Schwartz)]* 13-20 *adunationem adf. Ioh. Maxent. lib. fidei II [ACO IV 2 p. 5]* 18 *quia -21 adf. Flavianus in ep. ad Leonem [ACO II 1,1 p. 39; II 2,1 p. 23; II 3,1 p. 10] et Collect. Dioscor. 66,6 [l.c., p. 33]* 18 *quia -20 adunationem ext. in Flor. Chalced. 12 [ACO II 1,3 p. 115 [474], 26-28; II 3,3 p. 121 [560], 16-19], adf. Innoc. Maron. in ep. ad Thomam 39 [ACO IV 2 p. 176, 15-17].*

N s (b)

3 *sit] sunt s* tantā *N om. s* credentium] moerentium *s* 4 *querentibus N* 7 *re-*
prehensibilibus N sectis *N s Coll. Ver., sed cf. δόξαις Conc. Chalced. act. I 240 [ACO II 1, 1 p. 105]*
definitis Conc. Chalced. act. I 240 [ACO II 3, 1 p. 83] institutis Coll. Quesnel. (in marg. adnot. s) dictis et
inreprehensibilibus definitis Coll. Pal. 26 [ACO I 5 p. 50, 9] 9 *et^a om. s* 13 *deo uerbo s* 15 *sibi*
secundum sibi N 16 *subsistentiam s* et¹ *om. N* 17 *solam s* aut] *et b* 18 *deferunt N*
 21 *arcanum] adsanum N carnum b* 24 *secundam natiuitatem N* 25 *factum N* 30 *adunitam s*
 35 *passibilis N* eundem *scripsi sec. Coll. Ver.] eum s om. N*

modum et in moriendo intellegimus. immortale etenim secundum naturam et incorruptibile et uita et uiuificans est dei uerbum; quoniam autem proprium eius iterum corpus gratia dei, secundum quod ait Paulus, pro omnibus gustauit mortem, dicitur ipse pati pro nobis mortem, non quasi quod in experimentum mortis uenerit quod attinet ad eius naturam, (nefas est istud dicere aut sentire), sed, sicut nuper dixi, caro eius gustauit mortem. sic et resurgente carne eius iterum resurrectio eius dicitur, non quasi quod ceciderit in corruptionem, absit, sed quia iterum eius resurrexit corpus. sic Christum unum et dominum confitemur, non quasi hominem coadorantes uerbo, ut non sectionis phantasia introducat, cum dicitur 'con', sed unum et eundem adorantes, quia non alienum est a uerbo corpus eius, cum quo et ipsi consedit patri, non ut duobus iterum considentibus filiis, sed ut uno secundum unionem cum propria carne. si autem secundum substantiam unionem uel quasi impossibilem aut indecoram recusamus, incidimus ut duos dicamus filios. omnino enim necesse est distinguere et dicere hominem quidem specialiter filii uocatione honoratum, specialiter autem iterum dei uerbum filiationis nomen et rem naturaliter habentem. non ergo diuidendus est in duos filios unus dominus Iesus Christus. proderit autem nullo modo rectae fidei rationi ita dicere, licet personarum unionem diuulgent quidam. non enim dixit scriptura quia uerbum hominis personam aduniuit sibi, sed quia factum est caro. quod uero caro factum est uerbum, nihil aliud est nisi quia similiter nobis participauit sanguinem et carnem propriumque corpus nostrum fecit et processit homo ex muliere non abiciens esse deus et ex deo nasci patre, sed in adsumptione carnis permanens quod erat. hoc adnuntiat ubique integrae fidei ratio; ita reperitur sanctos sapuisse patres; sic praesumpserunt dei genetricem dicere sanctam uirginem, non quod uerbi natura aut deitatis eius initium ut esset, accepit a sancta uirgine, sed ut nato ex ipsa sancto corpore, animato etiam rationabiliter, cui et secundum subsistentiam adunitum uerbum nasci dicitur secundum carnem. haec et nunc ex dilectione quae in Christo est, scribo petens ut fratrem et contestans coram deo et electis angelis haec nobiscum et sapere et docere, ut custodiatur ecclesiarum pax et concordiae et dilectionis uinculum indissolubile permaneat sacerdotibus dei.

8 Cyrillus episcopus Alexandriae dixit: Audiuit sancta et magna haec synodus quae scripsi reuerentissimo Nestorio defendens rectam fidem. certus autem sum quia nullo modo egressus inuenior a rectae fidei ratione aut praetergressus expositum a sancta et magna synodo quae illo tempore in Nicaea congregata est, symbolum; et peto uestram sanctitatem dicere, utrum recte et inreprehensibiliter et consonanter sanctae illi synodo talia scripserim an non.

2 quoniam - 6 ext. in conc. Chalced. act. III (II) 24 [ACO II 1,2 p. 82 [278], 8-11; II 3,2 p. 15 [274], 16-20] 30-150, 14 ext. in conc. Chalced. act. I 241-244 [ACO II 1, 1 p. 106 sq.; II 3,1 p. 85 sq.].

N s (b)

1	immortalem N s	2	incorruptibilē N	4	uenerit Coll. Ver. uenit N s	5	ad]
ab N	natura N	nefas est]	stuporis enim est s	insania in marg. adnot. s	6	eius ^{9]}	ipsius s
9	ut] et s	con om. N	sed ut s	et om. N	10	est om. N	12
16	proderit autem]	pro ueritatē N	18	non enim]	nōm N	adunauit N	19
20	propriū corpus nostrum corpus N	21	et om. N	22	adnuntiet N	22/23	reperiemus s b
23	dicere om. s	24	uerbi] uera N	ut om. s	accepta s	28	nobiscum] nobis N
pax]	populos N	29	concordia N	indisruptum s	32	recta s	rationē N

- 9 Iuuenalis episcopus Hierosolymorum dixit: Perlecta sancta fide quae in Nicaea, et epistola sanctissimi et reuerentissimi episcopi Cyrilli et quae a sancta synodo exposita sunt, consona inueniuntur; et his piis dogmatibus consentio et haec probo.
- 10 Firmus episcopus Caesareae Cappadociae dixit: Conpendiose et capitulariter dicta a sancta synodo quae in Nicaea <congregata> est, exponens tua reuerentia subtiliter et ante pedes manifestiorem nobis et liquidiorum comprehensionem expositae fidei fecit, ut nihil sit in dictis ambiguum, omnibus sibi inuicem consonantibus et fide firmata. his igitur integre se habentibus et inconuertibiliter et nullam innouationem inferentibus et ego consentio eandem gloriam a sanctissimis episcopis meis patribus suscipiens. L V 520
10
- 11 Memnon episcopus Ephesi metropoleos dixit: Fidei expositae a sanctis patribus trecentis decem et octo Nicaeae congregatis consona et epistola quae lecta est, sanctissimi et reuerentissimi patris Cyrilli continet, quibus consentimus atque probamus nihil minus inuenientes neque dissonans.
- 13 1 Et postquam dixerunt centum uiginti quattuor episcopi consonanter, in fine ita scriptum est: Et omnes qui supra scripti sunt episcopi, eadem deponunt et sic credunt, sicut patres exposuerunt et epistola sanctissimi archiepiscopi Cyrilli scripta ad Nestorium episcopum manifestat. 15
- 2 Palladius Amasiae episcopus dixit: Consequens est et epistolam reuerentissimi Nestorii relegi, cuius mentionem fecit in initio religiosissimus Petrus presbyter, ut cognoscamus si et illa consonans est his quae exposita sunt a sanctis patribus in Nicaea. et relecta est 20
- 3 VENERABILI ET REVERENTISSIMO COMMINISTRO CYRILLO NESTORIVS IN DOMINO SALVTEM PG 77, 49B—57B ep. 5
Loofs, Nestoriana, p. 173.
31—180, 20
Sur II 562
M VIII 312
- 1 Iniurias quidem quae contra nos sunt, mirandarum tuarum litterarum dimitto utpote medicinali patientia dignas, dilata rerum ipsarum responsione usque ad tempus idoneum; quod autem taciturnitatem non patitur, quasi magnum ferat, si taceatur, periculum, hoc, ut possibile est, non ad multiloquium tendens compendiosam narrationem facere temptabo obscurae et indigestae loquacitatis cauens fastidium. incipiam autem a sapientissimis tuae dilectionis uocibus, ipsas isdem sermonibus adponens. quae sunt igitur admirandae tuarum litterarum doctrinae uoces? „Sancta inquit et 30

15—16 cf. quae in *Collect. Veron.* 14, 12—18 [*ACO I 2 p. 39 sq.*] adferuntur 23—154, 5 aliae uersiones Latinae ext. in *Collect. Casin.* 7 [*ACO I 3 p. 23 sq.*], in *Collect. Palat.* 25 [*ACO I 5 p. 46 sq.*]; Graece ext. in *Collect. Vatic.* 5 [*ACO I 1, 1 p. 29 sq.*], *Collect. Seguiet.* 12 et *Athen.* 13 [*ACO I 1, 7 p. 4; 32*] 31—151, 3 ext. in hac eadem act. p. 148, 9—11.

N s (b)

1 hierosolimorum N quae] qui N 2 sancta] scō N 4 capadotiae N 5 sancta] scō N
 congregata scripsi 6 manifestiorem *Coll. Turon.* [cf. *ACO I 2 p. 39, 25*] manifestam rem N s
 7 fide] fidei s 9 gloriam N *Coll. Ver.* fidem s doctrinam *Conc. Chalced. act. I 243* [*ACO II 3, 1 p. 86*]
 δόξαν uersio Graeca 11 Menmon N 12 consona et s (cf. σὺμφωνὰ καὶ uersio Graeca) consonat N
 13 atque] et quae *Coll. Ver.* nihilo s 21 et illa si *trp.* N 22 relecta N 23 comministratori N
 28 multiloquiam N 29 cadens N

magna synodus ipsum ex deo et patre secundum naturam genitum filium unigenitum, ex deo uero deum uerum, lumen de lumine, per quem omnia fecit pater, descendisse, 2 incarnari, humanari, pati, resurgere.“ haec sunt tuae reuerentiae uerba et cognoscis forte tua. audi uero et a nobis fraternam pro pietate admonitionem et quam magnus ille Paulus amato a se Timotheo contestatus est: adtende lectionem, 1 Tim. 4, 13. 16 consolationem, doctrinam. hoc enim faciens et teipsum saluum facies et audientes te. 6 quid autem uult hoc quod dico „adttende“? quia sanctorum ex superficie legens traditionem uenia dignam ignorantiam ignorasti, eos passibilem dixisse arbitratus patri consempternum uerbum. inspicere autem, si placet, dicta diligentius et diuinum illum reperies patrum chororum non consubstantialem 10 deitatem passibilem dicentes nec recens natam patri consempternam nec resurrexisse eam quae solutum templum suscitauit. et si mihi aures in fraternam medellam prae- bueris ipsas tibi sanctorum patrum uoces apponens, a calumnia quae contra illos est, 3 liberabo et ab illa quae contra diuinas scripturas per illos est. credo igitur et in dominum nostrum Iesum Christum filium eius unigenitum. considera quomodo 15 dominus et Iesus Christus et unigenitus et filius primum ponentes, communia deitatis et humanitatis ut fundamenta nomina, tunc humanationis et passionis et resurrectionis supraedificant traditionem, ut nominibus naturae utriusque communibus quibusdam significatiuis propositis neque filiationis proprietates secentur neque ea quae 20 naturarum sunt, in filiationis singularitate confusionis exterminatione periclitentur. 4 in hoc enim eis eruditor Paulus factus est, qui humanationis diuinae mentionem faciens et ea quae passionis sunt, inlaturus prius ponens Christus, commune, sicut paulo ante dixi, naturarum nomen, infert dictum utrisque condecens naturis. quid enim dixit? hoc sapiatis in uobis, quod et in Christo Iesu, qui cum in forma dei Phil. 2, 5—8 esset, non rapinam arbitratus est esse se aequalem deo; sed, ne per 25 singula discurram, oboediens factus est usque ad mortem, mortem autem crucis. quoniam enim memoriam mortis facturum erat, ne deum uerbum ex hoc quisquam passibile suspicetur, ponit Christus tamquam impassibilis et passibilis substantiae in singulari persona appellationem significatiuam, quatenus et impassibilis Christus et passibilis sine periculo uocetur, impassibilis quidem deitate, passibilis autem 30 corporis natura.

L V 521

M VIII 313

12 et — 20 alia uersio Latina ext. in Collect. Casin. 291, 11 [ACO I 4 p. 216, 36—217, 2] 15 sq. cf. uersionem Graecam in Collect. Vatic. 5, 3 [ACO I 1, 1 p. 29, 28—30, 4]: Σκόπησον ὅπως τὸ κύριος καὶ Ἰησοῦς καὶ Χριστὸς καὶ μονογενὴς καὶ υἱὸς πρότερον θέντες τὰ κοινὰ τῆς θεότητος καὶ τῆς ἀνθρωπότητος ὡς θεμελίους ὀνόματα τότε τὴν τῆς ἐνανθρωπήσεως καὶ τῆς ἀναστάσεως καὶ τοῦ πάθους ἐποικοδομοῦσι παράδοσιν, ἵνα τῶν ὀνομάτων τῆς φύσεως ἑκατέρας κοινῶν τινῶν σημαντικῶν προκειμένων μήτε τὰ τῆς υἰότητος καὶ κυριότητος τέμνηται μήτε τὰ τῶν φύσεων ἐν τῷ τῆς υἰότητος μοναδικῷ συγχύσεως ἀφανισμῷ κινδυνεύη.

N s (b)

4 fraterna proprietate N admonitione N quam] qua b 5 amator N 6 doctrinae s b
8 ex superficie] transitorie s uenia dignam Coll. Ver. ueni ad dignam N s 9 placent N 10 rep-
periens N 11 patrum N 12 solum N fraterna medellia N 14 per] pro N 17 nominat
humanationis N et passionis om. N 18 nominibus] omnibus b non naturae N
19 filiationis et proprietatis Coll. Ver. proprietates — 20 filiationis om. N 19 secentur Coll. Ver.
19/20 ea quae naturarum sunt Labbé ea quae om. s b naturam b sunt om. s b 20 confessionis N peri-
clitetur N s b Coll. Ver. periclitentur Coll. Casin. 21 qui] quod s 23 concedens N quidem
indixit N 24 sapiatis s sapiatur N 25 se om. s aequalis s 27 factus N 28 Christum s
29 appellationem significatiua s 30 sine] si N deitatem N 31 naturā N

5 multa de hoc potens dicere et primum quidem [quod] non natiuitatem in dispensatione, sed humanationem sanctos illos patres commemorasse, promissionem breuiloqui a me in principiis factam refrenantem sentio sermonem et ad secundum tuae dilectionis pergentem capitulum, in quo naturarum quidem laudabam diuisionem secundum humanationis et deitatis rationem et earum in unius personae coniunctionem et [quod] 5 deum uerbum secunda ex muliere dicere non eguisse natiuitate et passionis incapabilem profiteri deitatem. orthodoxa enim, ut ueritas habet, haec huiusmodi sunt et omnium haeresium malis sectis circa dominicas naturas contraria. reliqua autem si quidem aliquam sapientiam occultam inferebant legentium auribus incomprehensibilem, tuae est diligentiae scire; mihi enim uidebantur prima peruertere. in primis enim in- 10 passibilem praedicatum et secundae natiuitatis incapabilem, iterum passibilem et recens creatum nescio quo modo intulit, quasi secundum naturam deo uerbo accidentibus templi copulatione corruptis: aut parum aliquid hominibus putatur, quod sine peccato templum et a diuina inseparabile natura pro peccatoribus natiuitatem et Ioh. 2, 19 mortem sustinisset, aut non credi debeat dominica uox ad Iudaeos clamans: soluite 15 templum hoc et in tribus diebus suscitabo illud, non: soluite diuinitatem meam et in tribus diebus resurget. iterum et hic latius uolens dicere promissionis meae memoria contrahor; dicendum est tamen breui sermone me utente. ubique diuina scriptura, quandoque memoriam facit dominicae dispensationis, natiuitatem nobis aut passionem non deitatis, sed humanationis Christi tradidit, ut uocetur secundum scrupu- 20 losam appellationem sancta uirgo Christi genetrix, non dei genetrix. et audi haec euangelii clamantibus: liber, ait, generationis Iesu Christi, filii Dauid, filii Abraham; et certum est quia Dauid filius deus uerbum non erat. accipe, si placet, Matth. 1, 1 et aliud testimonium: Iacob autem genuit Ioseph uirum Mariae, ex qua Matth. 1, 16 natus est Iesus qui dicitur Christus. considera iterum alteram adtestantem 25 nos uocem: Iesu uero generatio ita est. desponsata enim matre eius Maria Ioseph, inuenta est in utero habens de spiritu sancto. creaturam uero spiritus quis utique unigeniti aestimabit deitatem? quid oportet dicere quia mater Iesu erat ibi, et rursus: cum Maria matre Iesu, et: quod in ea L V 522

Ioh. 2, 1
Act. 1, 14
Matth. 1, 20

1—7 cf. uersionem Graecam in Collect. Vatic. 5 [ACO I 1, 1 p. 30, 15—21]: Πολλά λέγειν περί τούτου δυνάμενος καὶ πρῶτόν γε τὸ μηδὲ γεννήσεως ἐπὶ τῆς οἰκονομίας, ἀλλ' ἐνανθρωπήσεως τοὺς ἁγίους ἐκείνους μνημονεῦσαι πατέρας, τὴν τῆς βραχυλογίας ἐν προοιμίῳ ὑπόσχεσιν χαλινοῦσαν τὸν λόγον αἰσθάνομαι καὶ πρὸς τὸ δεύτερον τῆς σῆς ἀγάπης κινουῦσαν κεφάλαιον, ἐν ᾧ τὴν μὲν τῶν φύσεων ἐπήνουν διαίρεσιν κατὰ τὸν τῆς ἀνθρωπότητος καὶ θεότητος λόγον καὶ τὴν τούτων εἰς ἐνὸς προσώπου συνάφειαν καὶ τὸ τὸν θεὸν λόγον δευτέρας ἐκ γυναικὸς μὴ φάσκειν δεδεῆσθαι γεννήσεως καὶ τὸ πάθος ἄδεκτον ὁμολογεῖν τὴν θεότητα. 18 ubique — 21 genetrix² alia uersio Latina ext. in Collect. Casin. 291, 13 [ACO I 4 p. 217, 26—29] 23 et — erat *adj. Rusticus c. Acephalos* [PL 67, 1245 A].

N s (b)

1 potest N	quod N Coll. Ver. om. s	natiuitate N	2 sanctos] quos N	2/3 promissione loqui N	3 sentio s] sententiae N	ad om. N	4 secundum — 5 rationem om. N
5 quod om. s b	6 dicerent N s b Coll. Ver.	natiuitatē N	7 sunt] suum N	8 si quidem] si qua autem siquidem N	9/10 incomprehensibilem Labbé, Schwartz [ACO I 2 p. 42, 11/12] incomprehensibile est tuae diligentiae N s Coll. Ver.	9 tuae] fort. meae in marg. adnot. Sur.	13 copulationē N
14 inseparabili N	15 sustinet s	credi debeat] crediderit s	dominica . . . clamans N] quod dominica . . . clamat s	17 persurget N	18 contraor N contra hos Coll. Ver. conticeo s conticear b	20/21 scripulosam N	21 audit N
breuem sermonis b	20/21 scripulosam N	21 audit N	26 uoce N	28 estimauit N	29 quia] quod s		

Sur II 563 natum est, ex spiritu sancto est, et: accipe puerum et matrem eius et Matth. 2, 13
 fuge in Aegyptum, et: de filio eius qui factus est ex semine Dauid secundum Rom. 1, 3
 carnem, et de passione rursus quia deus suum filium misit in similitudinem Rom. 8, 3
 carnis peccati et de peccato condemnauit peccatum in carne, et iterum: 4
 7 Christus mortuus est pro peccatis nostris, et Christo passo carne, et 1 Petr. 3, 18
 M VIII 314 hoc est, non deitas, sed corpus meum, quod pro uobis frangitur, et mille aliis 1 Cor. 15, 3
 uocibus attestantibus hominum genus, non filii putare deitatem recentem aut passionis 1 Petr. 4, 1
 corporeae capabilem, sed coniunctam naturae deitatis carnem. unde et dominum Luc. 22, 19
 Dauid Christus semetipsum et filium nominat. quid enim, ait, uobis uidetur de Matth.
 Christo? cuius est filius? dicunt ei: Dauid. respondit Iesus et dixit 22, 42—44
 eis: quomodo ergo Dauid in spiritu dominum eum uocat dicens: dixit Ps. 109, 1
 dominus domino meo: sede a dextris meis? utpote filius existens omnino 12
 Dauid secundum carnem, secundum deitatem autem dominus. esse quidem deitatis
 filii corpus templum et templum secundum summam quandam et diuinam unitum
 coniunctionem, ut quae sunt corporis, deitas propria ducat, bonum est confiteri et 15
 euangelicis traditionibus dignum; nomini uero proprietatis adscribere et carnis pro-
 prietates, natiuitatem dico et passionem et mortem, aut errantis est, frater, intelle-
 gentiae secundum paganos aut desipientis Apolinarii et Arrii et quae sunt aliarum
 aegrotantium haeresium, magis autem si quid est illis grauius. necesse est enim
 huiusmodi qui proprietatis nomine adtrahuntur, et lactationis consortem propter 20
 proprietatem deum uerbum facere et paulatim incrementi participem et pauoris tem-
 pore passionis, auxilio etiam angelico indigentem. et taceo circumcisionem et sacri-
 ficium et sudores et esuritionem, quae propter nos carni contigerunt, adorabilia contin-
 gentia, in deitate uero haec false suscepta et nobis tamquam calumniatoribus iustae
 8 condemnationis causa sunt. hae sunt sanctorum patrum traditiones, haec diuina- 25
 rum scripturarum praecepta; sic quispiam et quae sunt misericordiae diuinae et quae
 sunt auctoritatis diuinae, loquitur: haec meditare, in his esto, ut tuus profectus 1 Tim. 4, 15
 manifestus sit omnibus, Paulus ad omnes dicit. quod uero pro scandalizatis curam
 geras, bene facis esse sollicitus et gratulamur diuinorum curam gerenti animae tuae et de
 nobis sollicitae. cognosce autem deceptum esse temetipsum ab eis qui hic a sancta 30
 synodo depositi sunt utpote sapientes ea quae Manichaeorum sunt, aut certe forsitan a
 dilectionis tuae clericis. quae sunt enim ecclesiae, cotidie proficiunt et populorum
 tanta multitudo crescit per gratiam Christi, ut uidentes multitudines quae sunt,
 prophetae clament: implebitur terra ad cognoscendum dominum quasi aqua Is. 11, 9
 multa cooperire maria. principes uero incredibile gaudium habent [etiam quae 35
 regni sunt] inluminato dogmate. et ut compendiose dicam, illam in omnibus haeresi-
 bus quae contra deum certant et contra ecclesiae recta dogmata, cotidie quis reperiet
 apud nos uocem impleri: domus Saul ibat et infirmabatur et domus Dauid 2 Sam. 3, 1
 ibat et confortabatur.

13—22 indigentem *adj. Rusticus [PL 67, 1245 A—B].*

N s (b)

6 est *om. s* 9 semetipsum] semel ipso *N* 10 respondit eis *N* 11 eis *om. N*
 14 unitam *s* 18 desipiens *N* 20 lactationis *N* 22 auxilium *N* 23 sudoris *N*
 esuritionum *N* esuriam *Coll. Ver.* 24 susceptae *N* et] a *N* 25 haec] haec *N* 26 sic] si *N*
 misericordiae — 27 sunt *om. N* 27 diuinae *om. Coll. Ver.* loquitur] deificat *Coll. Ver.*
 28 in omnibus *N* 30 sancto *N* 31 ea quae] eaq: que *N* a *om. N s* 32 quae] qui *s*
 35 princeps *N* principes et etiam quae regni sunt *ditlographia: iam notauerat Schwartz [ACO I 2 p. 43, 24]*
 36 illam *Schwartz l. c. illa N s* 38 uoce *s uocē N* 39 confortabatur] firmabatur *Coll. Ver.*

- 1 Cor. II, 16 9 hae a nobis utpote a fratribus ad fratrem suasiones sunt. si uero aliquis con-
tendit, clamabit per nos ad huiusmodi Paulus: nos talem consuetudinem non M VIII 315
habemus nec ecclesia dei. omnem quae tecum est in Christo, fraternitatem ego
et qui mecum sunt, plurimum salutamus. saluus et pro nobis orans permanes,
domine honoratissime et dei cultor. L V 523
- 4 Cyrillus episcopus Alexandriae dixit: Quid uidetur sanctae huic et magnae synodo 6
de nuper lecta epistola? putas, uidetur et ipsa consona esse definitae fidei in synodo
sanctorum patrum qui illo tempore congregati sunt in Nicaea urbe, an non?
- 5 Iuuenalis episcopus Hierosolymorum dixit: Nullo modo consona existit pia 10
fidei expositae a sanctis patribus qui in Nicaea fuerunt, et anathematizo ita credentes;
et aliena omnia haec existunt ab orthodoxa fide.
- 6 Flauianus episcopus Philippensium dixit: Quae sunt in relecta epistola, simul
omnia pugnantia existunt omnino et aliena procul dubio ab exposita fide in Nicaea a
sanctissimis patribus et alienos esse a recta fide ita credentes iudicamus.
- 7 Firmus episcopus Caesareae Cappadociae dixit: Formam pietatis adponens in 15
principiis epistolae, procedente sermone nullo modo suum sensum obumbrare ualens,
nudum a uelamine suum apposuit sensum dissentientem a fide sanctorum patrum
trecentorum decem et octo et epistolae sanctissimi Cyrilli episcopi contraria habentem.
- 8 Valerianus episcopus Iconii dixit: Omnibus conspicua est epistolae aduersitas
reuerentissimi Nestorii non solum fidei sanctorum patrum Nicaeae et epistolae reue- 20
rentissimi et sanctissimi archiepiscopi Cyrilli dissonans, sed nec sibi conueniens.
- 14 1 Et cum interlocuti essent sequenter triginta tres episcopi, omnes episcopi simul
clamauerunt: Qui non anathematizat Nestorium, anathema sit. istum recta fides
anathematizat. istum sancta synodus anathematizat. qui communicat Nestorio,
anathema sit. omnes anathematizamus epistolam et dogmata Nestorii. haere- 25
ticum Nestorium omnes anathematizamus. communicantes Nestorio omnes anathe-
matizamus. impiam fidem Nestorii omnes anathematizamus. impium dogma
Nestorii omnes anathematizamus. impium Nestorium omnes anathematizamus.
omnis mundus anathematizat impiam sectam Nestorii. qui hunc non anathematizat, Sur II 564
anathema sit. hunc recta fides anathematizat. hunc sancta synodus anathematizat. 30
qui communicat Nestorio, anathema sit.
- 2 Iuuenalis episcopus Hierosolymorum dixit: Legantur et litterae reuerentissimi et
sanctissimi archiepiscopi Romanorum Caelestini, quas destinauit de fide.